
Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  

«Центр творчества детей и молодежи «Созвездие» Первомайского района 

 

П Р И К А З 

 

22 октября 2021 г.                                                                                  №  15 

с. Боровиха 
 

Об итогах проведения районного заочного  конкурса чтецов «Живая классика» 

 

Согласно плана районных мероприятий на 2021 – 2022 учебный год и в целях развития 

творческого потенциала и формирования художественного вкуса у детей и юношества 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить итоги   районного заочного  конкурса чтецов «Живая классика» 

(Приложение 1). 

2. Провести награждение победителей, согласно протокола работы жюри. 

 

Директор                                                                Шурыгина О.В. 

 



Приложение 

к приказу №15 от 22 октября 2021 г. 
 

 

ФИО участника 
Возраст 

класс 

выбор 

материала, 

его 

соответствие 

возрасту 

исполнителя 

Грамотность 

речи 

Актёрское 

мастерство 

Сценический 

образ 

Общий 

балл 
Место,  

 
«Сибирская средняя общеобразовательная школа» 

1 Ангальдт Варвара Максимовна, 10 лет 4 5 5 5 5 3 3 5 2 2 1 1 1 38 3 место 

2 Лапицкая Екатерина Тарасовна, 10 лет 4 5 5 5 5 2 3 5 2 2 1 1 1 37 3 место 

3 Овсянникова София Валерьевна, 10 лет 4 5 5 5 5 3 3 5 1 3 1 1 1 38 3 место 

4 Селина Алёна Алексеевна, 10 лет 4 5 5 5 5 2 3 4 1 3 1 1 1 36 3 место 

5 Ефремова Александра Владимировна 3 5 5 5 5 3 4 5 3 3 5 3 3 49 2 место 

6 Кудрявцева Вера Алексеевна 3 5 5 5 5 3 3 5 2 3 1 1 1 39 3 место 

7 Николаева Кира Александровна 3 5 2 2 5 2 3 5 2 2 4 2 2 36 3 место 

8 Чукарикова Диана 3 4 5 5 3 3 3 4 3 4 1 1 2 38 3 место 

9 Якименко Кристина Андреевна 3 5 5 5 4 3 3 5 2 3 1 1 1 38 3 место 

10 Снопков Захар Анатольевич 3 5 5 5 4 3 4 4 2 3 1 2 1 39 3 место 

11 Ведмедовская Диана Александровна 2 5 5 5 5 3 4 5 2 4 1 1 2 42 2 место 

12 Исакова Виктория Андреевна 2 5 5 5 5 2 3 5 2 2 1 1 1 37 3 место 

13 Гомельская Ева Евгеньевна 1 5 5 5 5 3 4 5 3 3 1 1 1 41 2 место 

14 Скоробогатова Варвара Николаевна 5 5 5 5 5 4 5 5 4 4 1 1 1 45 2 место 

 «Санниковская средняя общеобразовательная школа» 

16 Пономаренко Софья Николаевна, 7 лет 1а 5 5 5 5 3 3 5 2 2 1 1 1 38 3 место 

17 Фёдоров Никита Евгеньевич, 7 лет 1а 5 5 5 5 4 4 5 4   1 1 1 40 3 место 

19 Медведева Анна Дмитриевна, 7 лет 1а 5 5 5 4 4 4 4 2   1 1 1 36 3 место 

20 Сентябова Дарья Евгеньевна, 7 лет 1а 5 4 5 4 4 4 4 4   1 1 1 37 3 место 

21 Бахрамов Кирилл Кириллович, 7 лет 1 в 5 4 5 4 3 4 4 2   1 1 1 34 3 место 

22 Сидорова Дарья Николаевна, 7 лет 1 в 4 5 5 4 3 3 5 2   1 2 1 35 3 место 



23 Гельцер Илья Сергеевич, 7 лект 1 г 5 3 4 4 3 3 4 2   1 2 1 32 3 место 

24 Агарков Сергей Евгеньевич, 8 лет 2а 5 5 5 3 3 3 3 2   1 1 1 32 3 место 

25 Волкова Ксения Сергеевна, 8 лет 2 в 5 2 4 5 4 4 5 3   1 1 1 35 3 место 

26 Высоцкая Мария Даниловна, 2 в 5 5 5 4 4 4 4 3   1 1 1 37 3 место 

27 Шмидт Алена Ивановна, 9 лет 3а 5 5 5 5 4 4 5 3   1 1 1 39 3 место 

28 Шевченко Екатерина Анатольевна, 9 лет 3а 5 5 5 4 3 4 4 2   1 1 1 35 3 место 

29 Харченко Юлия Вячеславовна, 9 лет 3б 5 5 5 5 3 3 5 3   1 1 1 37 3 место 

30 Сикорская Виктория Ивановна, 9 лет 3 б 5 4 4 5 2 3 5 2   1 1 1 33 3 место 

31 Тюлюкина Арина Александровна, 10 лет 4а 5 5 5 5 3 3 5 2   5 1 1 40 3 место 

32 Краснова Ульяна Алексеевна, 10 лет 4а 5 5 5 3 2 2 3 2   5 1 1 34 3 место 

33 Теплюк Тимофей Андреевич, 10 лет 4а 5 3 4 3 2 2 4 2   1 2 1 29 3 место 

34 Судос Агния Максимовна, 9 лет 4б 5 5 5 5 4 4 5 2   1 1 1 38 3 место 

36 Катышев Владислав Владимирович, 7 лет 1б 5 1 4 3 2 3 3 2   1 1 1 26 3 место 

38 Котляр Александра Андреевна ,7 лет 1б 5 5 5 5 4 4 5 3   5 3 2 46 2 место 

39 Ефимова Анна Станиславовна, 7 лет 1б 5 5 5 5 4 4 5 3   1 5 4 46 2 место 

40 Филатов Семен 7 5 5 5 2 2 2 1 1 1 1 1 1 27 участие 

41 Филатов Артемий   5 5 5 2 1 2 3 1 2 1 1 1 29 участие 

42 Шиянов Никита   4 4 5 4 2 2 3 1 1 1 1 1 29 участие 

43 Антропов Богдан 7 5 5 5 3 3 3 3 3 3 2 2 2 39 3 место 

44 Давыденко Милена Александровна, 6 лет 1б 5 5 5 4 4 4 4 3 3 1 3 2 43 2 место 

 МАОУ Боровихинская СОШ 

45 Голдаева Виктория Андреевна, 7 лет 2 б 5 5 5 5 4 4 5 4 4 3 2 2 48 2 место 

46 Красных Виктория Геннадьевна, 8 лет 2 б 5 5 5 5 4 4 5 4 4 1 1 1 44 2 место 

47 Кучеренко София Юрьевна, 8 лет 2 б 5 5 5 5 4 4 4 3 3 1 1 1 41 2 место 

48 Профатилова Елена Александровна, 8 лет 2 б 5 5 5 5 4 4 5 3 4 2 1 1 44 2 место 

49 Фасенко Анна Николаевна, 7 лет 2 б 5 5 5 5 4 4 5 3 4 1 1 1 43 2 место 

50 Зиновьева Дарья Максимовна, 8 лет 2а 5 5 5 4 4 4 3 2 3 1 1 1 38 3 место 

51 Фомакин Дмитрий Александрович, 8 лет 2а 5 5 5 3 3 3 3 2 3 1 1 1 35 3 место 

52 КочетоваАлисаСергеевна, 7 лет 2а 5 5 5 5 4 4 5 3 4 1 1 1 43 2 место 



53 КержаеваМаринаДмитриевна, 10 лет 5а 4 4 4 4 4 4 3 3 3 1 1 1 36 3 место 

54 МихайловВикторИннокентьевич, 11 лет 5б 4 4 4 4 4 4 3 3 3 1 1 1 36 3 место 

55 БогаченковКонстантинАнатольевич,11 лет 5б 5 5 5 5 4 4 5 3 3 2 1 1 43 2 место 

 МКОУ Фирсовская ООШ 

56 Павлова Елена Анатольевна 8 лет 2 5 5 5 5 4 4 4 3 3 2 1 1 42 2 место 

57 Петриченко Никита Сергеевич 8 лет 2 5 5 5 4 3 3 4 3 3 2 2 2 41 2 место 

58 Петухова Ирина Александровна 7 лет 2 5 5 5 4 3 3 4 3 4 1 1 1 39 3 место 

59 Русанова Полина Никитична 8 лет 2 5 5 5 4 3 3 4 3 3 1 1 1 38 3 место 

60 Сдвижков Тимофей Игоревич 8 лет 2 5 5 5 4 3 4 4 3 3 2 2 2 42 2 место 

61 Бахилина Полина Сергеевна 10 лет 4 5 5 5 4 3 3 4 2 3 2 2 2 40 3 место 

62 Галкина любовь Сергеевна 10 лет 4 5 4 4 4 2 3 4 3 3 2 2 2 38 3 место 

63 Корвеков Фёдор Иванович 10 лет 4 4 3 4 4 2 3 4 2 3 1 1 1 32 3 место 

64 Афанасьева Ольга Алексеевна  9 лет 3 5 5 5 4 3 4 4 2 3 1 1 1 38 3 место 

65 Бовкуш Фёдор Ильич 9 лет  3 5 5 5 3 2 3 3 2 2 1 1 1 33 3 место 

66 Мельникова Тальяна Антоновна 9 лет 3 5 5 5 5 3 4 4 3 3 1 1 1 40 3 место 

67 Образцов Арсений Сергеевич 9 лет 3 5 5 5 5 4 5 4 4 4 1 1 1 44 2 место 

68 Орлова Наталья Дмитриевна 9 лет 3 5 5 5 4 3 3 4 2 3 2 2 2 40 3 место 

69 Даневич Дарина Сергеевна 8 лет 3 5 5 5 4 3 4 4 3 3 2 2 2 42 2 место 

70 Роженцев Глеб Сергеевич 8                         0   

71 Беляшкин Иван Николаевич 

6 лет 

1 5 5 5 4 3 3 4 3 3 1 1 1 38 3 место 

72 Атрощенко Милана Александровна 

12 лет 

6 5 4 5 4 3 3 3 2 2 1 1 1 34 3 место 

73 Богдан Данил 9 

лет 

5 5 5 4 4 4 4 3 4 4 4 4 50 2 место 

74 Афанасьева Софья 5 

кл 

5 5 5 4 3 3 4 3 3 1 1 1 38 3 место 

75 Даневич Арина 5 

кл 

5 5 5 4 2   3 2 3 1 1 1 32 3 место 



76 Соснин Ярослав 5 

кл 

5 5 5 3 2 2 2 2 2 1 1 1 31 3 место 

77 Бовкуш Николай   4 4 4 4 3 3 4 3 3 1 1 1 35 3 место 

 МКОУ «Журавлихинская СОШ» 

78 Литвинова Вероника Константиновна, 7 

лет 

2 кл. 5 5 5 4 4 4 4 3 3 1 1 1 40 3 место 

79 Ильиных Мария Сергеевна, 12 лет 6 кл. 4 5 5 5 4 4 5 3 3 1 1 1 41 2 место 

80 Волкова Людмила Дмитриевна, 12 лет 6 кл. 4 4 4 4 4 4 4 3 3 1 1 1 37 3 место 

81 Ерёмкина Ксения Ивановна, 15 лет 9 кл. 4 4 4 4 4 4 4 3 3 1 1 1 37 3 место 

82 Гричаных Алина Алексеевна, 10 лет 4 кл. 5 5 5 5 3 4 4 3 3 1 1 1 40 3 место 

83 Анищенко Евгений Алексеевич, 8 лет 3 кл. 4 5 5 2 2 2 2 2 2 1 1 1 29 участие 

 МБОУ Бобровская СОШ 

84 Хамкова Дарья Викторовна 8 лет 2а 4 2 3 4 2 3 3 2 2 1 1 1 28 участие 

81 Манасян Людмила Кареновна 8 лет 2а 4 4 4 3 3 3 4 3 4 1 1 1 35 3 место 

82 Шубин Герман Денисович 2а 5 2 2 5 3 3 4 2 2 1 1 1 31 3 место 

83 Рау Есения Николаевна 9 лет 3а 5 5 5 5 3 3 5 2 2 2 1 1 39 3 место 

84 Царегородцева Елизавета Игоревна 9 лет 3а 5 3 4 4 3 3 5 3 4 1 1 1 37 3 место 

85 Ендышева Дарья Михайловна 3а 4 5 5 4 3 4 4 3 3 1 1 1 38 3 место 

86 Берёзовская Софья Владимировна 9 лет 4а 5 4 4 4 3 4 4 2 2 1 1 1 35 3 место 

87 Бикбулатов Илья Русланович 9 лет 4а 5 5 5 4 3 4 4 2 2 1 1 1 37 3 место 

88 Лаптева Валентина Алексеевна 4а 5 4 5 4 3 3 5 3 4 1 1 1 39 3 место 

89 Бабичева Вероника Юрьевна 4а 4 3 4 4 3 3 4 3 4 1 1 1 35 3 место 

91 Черновская Юлианна 9 лет 4б 4 2 3 3 3 3 3 1 2 1 1 1 27 участие 

92 Костюченко Регина 9 лет 4б 4 5 5 3 3 3 3 3 3 1 1 1 35 3 место 

93 Манасян Кристина Кореновна 7 лет 1б 4 5 5 3 2 3 4 2 2 1 1 1 33 3 место 

94 Афанасьева Марина 1б 5 5 5 4 4 4 4 4 4 1 1 1 42 2 место 

95 Турабекова Алина Олеговна, 17 лет 11 5 5 5 5 5 5 5 4 4 2 1 1 47 2 место 

96 Устинова Анна Владимировна, 17 лет 11 5 5 5 5 5 5 5 5 5 2 2 2 51 1 место 

97 Манасян Аршак Андраникович 16 лет 11 5 5 5 5 5 5 5 5 5 2 1 1 49 2 место 



98 Тагильцева Алина Алексеевна, 16 лет 10 5 5 5 5 4 4 5 4 4 2 1 1 45 2 место 

99 Климонтов Егор Денисович, 15 лет 9а 5 5 5 4 3 4 4 1 2 1 1 1 36 3 место 

100 Волкодав Егор Евгеньевич, 14 лет 9а 5 5 5 3 2 3 3 1 1 1 1 1 31 3 место 

101 Адаменко Анастасия Анатольевна, 15 лет 9б 5 4 5 5 3 4 4 2 3 1 1 1 38 3 место 

102 Арнаутова Мария Андреевна, 14 лет 9б 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 1 1 48   

104 Бобров Сергей Витальевич, 13 лет 8б 5 4 4 4 2 2 3 1 1 1 1 1 29 участие 

105 Титов Захар Андреевич, 13 лет 7в 5 5 5 5 4 4 5 3 4 2 1 1 44 3 место 

106 Юстус Елизавета Владимировна, 13 лет 7в 5 5 5 4 3 3 4 2 3 2 1 1 38 3 место 

107 Стась Владимир Валерьевич,11 лет 6а 5 5 5 4 3 3 4 2 2 2 1 1 37 3 место 

108 Юрьева Варвара Станиславовна, 11 лет 6а 5 5 5 5 3 3 5 3 3 2 1 1 41 3 место 

109 Ендышева Арина Михайловна, 12 лет 6б 5 4 5 4 4 4 4 3 4 1 1 1 40 3 место 

110 Хавансков Дмитрий Витальевич, 11 лет 5а 4 4 4 3 1 1 3 1 1 1 1 1 25 участие 

112 Васина Дарья Александровна 11 5 5 5 4 4 4 4 4 4 1 1 1 42 2 место 

113 Казанцева Ксения Михайловна 5б 5 3 4 4 3 4 4 3 3 1 1 1 36 3 место 

 «Повалихинская средняя общеобразовательная школа» 

114 Останина Эльвира Алексеевна, 10 лет 4 5 5 5 4 3 3 4 3 3 2 1 1 39 3 место 

115 Егорова Ева Павловна, 9 лет 4 4 5 5 4 4 4 4 2 2 1 1 1 37 3 место 

 «Березовская средняя общеобразовательная школа» 

116 Волынская Елизавета 1 5 5 5 5 5 5 5 3 4 2 2 2 48 2 место 

117 Шишлова Арина 1                         0   

118 Подкользин Игорь 1 5 5 5 5 4 5 5 4 5 1 1 1 46 2 место 

119 Логинова Виктория 2                             

120 Петрачук Платон 2 5 5 5 5 4 5 5 4 5 3 3 3 52 1 место 

121 Шумеева Ксения 2 5 5 5 5 4 4 5 3 4 2 2 2 46 2 место 

122 Чиркова Дарья 3 5 5 5 5 4 5 5 4 4 4 1 1 48 2 место 

123 Климова Софья 3 5 5 5 4 3 4 5 4 5 4 4 4 52 1 место 

124 Синицын Леонид 3 5 5 5 4 4 4 4 3 3 1 1 1 40 3 место 

125 Самохвалов Илья 4 5 5 5 5 4 4 5 3 4 1 1 1 43 2 место 

126 Журенкова Виктория 4 4 5 5 5 4 4 5 2 2 1 1 1 39 3 место 



127 Дворникова Вероника 4 4 5 5 4 4 4 4 3 3 2 2 2 42 2 место 

128 Васькин Вадим 6 5 5 5 5 5 5 4 3 4 1 1 1 44 2 место 

129 Катцына Виктория 6 5 5 5 5 5 5 4 4 5 1 1 1 46 2 место 

130 Эрцегович Анастасия 6 5 5 5 5 4 4 3 3 3 1 1 1 40 3 место 

131 Сидоренко Маргарита 8 5 5 5 5 3 4 5 2 3 1 1 1 40 3 место 

132 Липина Виктория 8 

(ОВЗ) 

5 5 5 5 5 5 5 3 4 1 1 1 45 2 место 

133 Вечерко Александра 8 4 4 4 5 4 4 4 3 3 1 1 1 38 3 место 

134 Швыдкова Диана 7 5 5 5 5 4 4 4 3 3 1 1 1 41 2 место 

135 Кузнецова Анфиса 9 5 5 5 5 4 5 5 4 5 5 5 5 58 1 место 

136 Акуленко Олеся 11                         0   

137 Егорова Арина 9 5 5 5 5 5 5 5 3 4 1 1 1 45 2 место 

 МБОУ "Сорочелоговская сош" 

138 Санкина Алина Олеговна, 16 лет 10 5 5 5 5 4 4 5 4 5 1 1 1 45 2 место 

139 Гончарова Маргарита Дмитриевна, 16 лет 9 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 1 1 48 2 место 

140 Кардакова Ирина Владимировна, 15 лет 9 5 5 5 4 4 4 4 3 4 1 1 1 41 2 место 

 Первомайская СОШ 

141 Чугунова Ксения 12 лет 5 5 5 5 5 4 5 4 5 2 2 2 49 2 место 

 Чернова Екатерина 10 лет 5 4 4 4 3 4 4 2 3 1 1 1 36 3 место 

 Роганова Дарья 10 лет 5 3 5 5 5 5 5 5 5 2 2 2 49 2 место 

142 Шершнёва Татьяна 13 лет 5 5 5 5 5 5 5 5 5 2 2 2 51 1 место 

143 Слесарев Иван 15 лет 5 5 5 5 4 4 4 3 4 1 1 1 42 2 место 

144 Тайлакова Мария 16 лет 4 4 4 5 4 4 4 3 3 1 1 1 38 3 место 

145 Петровалова Алиса 8 лет 5 5 5 4 3 4 4 2 3 1 1 1 38 3 место 

146 Семинюда Василиса 7 лет 5 5 5 4 4 4 4 4 4 1 1 1 42 2 место 

147 Артемьев Кирилл 7 лет 5 5 5 4 4 4 4 3 4 1 1 1 41 2 место 

148 Мережко Александр  6 лет 5 5 5 4 3 4 4 3 4 1 1 1 40 3 место 



149 Колпаков Степан 8 лет 5 5 5 4 3 3 3 2 3 1 1 1 36 3 место 

150 Овинникова Дарья 9 лет 5 5 5 4 3 4 4 2 4 1 1 1 39 3 место 

151 Коваленко Ксения  9 лет 5 5 5 4 3 4 3 2 3 1 1 1 37 3 место 

152 Кашура Карина  9 лет 5 5 5 4 3 4 3 2 3 1 1 1 37 3 место 

153 Мережко Роман   9 лет 5 5 5 4 3 3 3 2 3 1 1 1 36 3 место 

154 Маркова Анастасия 17 лет 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 3 3 54 1 место 

155 Катаева Маргарита 11лет 5 5 5 4 3 3 3 2 3 1 1 1 36 3 место 

156 Лапшина Ульяна 11лет 5 4 4 4 3 3 3 2 2 1 1 1 33 3 место 

157 Ащеулова Елизавета 11 лет 5 5 5 5 4 4 4 3 4 1 1 1 42 2 место 

158 Лёвочкин Анатолий 8 лет 5 5 5 4 3 4 3 2 2 1 1 1 36 3 место 

 Медкова Полина 8 лет 5 5 5 5 5 5 4 4 4 1 1 1 45 2 место 

160 Решетова Екатерина 12 лет 5 5 5 5 4 4 4 2 4 1 1 1 41 3 место 

 Думлер Маргарита  10 лет 4 3 4 5 4 4 4 2 3 1 1 1 36 3 место 

161 Блинкова София  10 лет 4 4 4 4 3 3 4 3 3 1 1 1 35 3 место 

162 Артемьев Алексей 15 лет 5 5 5 5 4 4 4 3 3 1 1 1 41 3 место 

 МБУ ДО "ЦТДМ "Созвездие" 

163 Мещерякова Анна 5 лет 5 5 5 4 4 4 4 3 3 1 1 1 40 3 место 

164 Шишкина Арина 6 лет 5 5 5 5 4 5 4 4 4 3 3 3 50 2 место 

165 Герасюк Мария 6 лет 5 5 5 5 4 4 4 2 4 2 2 2 44 2 место 



 

 

 

 

 

 


